konsep perbanka secara syariah islam. Sebagaibank syariah pertama di Indonesia, bank ini

bertindak sesuai dengan prinsip syariah. MUI (Majelis Ulama Indonesia) dan pemerintah

Indonesia mendirikan B.ank Muamalat Indonesia tanggal 1 November 1991 masehi atau 24

rabiul akhir 1412 hijriah. Tahun 1994, Bank Muamalat telah menjadi bank devisa.

produk keuangan didasarkan pada prinsip mudharabah (bagi hasil) dan wadiah (simpanan).

Pada saat yang sama, reksa membuat pembekalan jual beli, bagi hasil dan sewa guna usaha.

Pendirian bank syariah harus didasarkan pada keadaan obyektif yang meliputi kebutuhan